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Warszawa, dnia 26-01-2017 r.
Biuro Zamoéwien Publicznych
ZP- 01/55/2016

Informacja dla wszystkich Wykonawcdw uczestniczacych w przetargu nieograniczonym na
Dostawe produktow leczniczych dla Szpitala Czerniakowskiego SP ZOZ ( nr sprawy 55/2016)

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamdwiefi publicznych zamawiajacy
udziela odpowiedzi na nastg¢pujace pytania wniesione w trakcie postepowania:

1.Zwracam si¢ z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiajacy w postgpowaniu przetargowym 55/2016, w
pakiecie (zadaniu) Pakiet nr 1, w pozycji 91 dotyczacej ,,Probiotyk zawierajagcy minimum 250 mg
liofilizowanych drozdzakéw Saccharomyces boulardii” dopuszcza mozliwo$¢ zaoferowania preparatu
o nazwie handlowej Floractin Enteric x 15 kapsufek producenta Novascon Pharmaceuticals? W
zataczniku specyfikacja preparatu i jego najwazniejsze cechy. Pozwoli to naszej firmie ztozy¢ -
poprzez wspdlpracujace z nami hurtownie- konkurencyjna oferte, a Zamawiajgcemu mozliwosé
wyboru najkorzystniejszej dla Szpitala oferty, sposrod wiekszej liczby Wykonawcow

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Zapytania do pakietu nr 2 poz. 134

2.Czy Zamawiajacy - majac na wzgledzie bezpieczenstwo pacjentéw — wymaga, aby oferowany
produkt (zawierajacy antybiotyk) posiadat rejestracje jako produkt leczniczy (lek)?”
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga.

Zapytania do pakietu nr 2 poz. 134

3.Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowany produkt posiadat zarejestrowane wskazania w leczeniu i
zapobieganiu zakazen kosci oraz tkanek miekkich?”

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wymaga.

4.Czy Zamawiajacy wymaga, w pakiecie 2 pozycja 67, aby Ceftazydym zachowywat po
rozpuszczeniutrwatoséprzez24godz. wtemp. 2-8°C?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajagcy wymaga.

5.Czy Zamawiajacy w Pakiecie 2 poz. 103 wyrazi zgod¢ na zaoferowanie preparatu rOwnowaznego
Espumisan 40 mg x 100 kaps. posiadajacego takie same wlasciwosci i zastosowanie co Dimeticone50
mg x 100 szt ?

Wskazania do stosowania zaproponowanego Espumisan:,,

- Leczenie objawowe zaburzen zoladkowo-jelitowych zwigzanych z nadmiernym gromadzeniem sie
gazéw w przewodzie pokarmowym, np.: wzdecia.

- W przypadku wzmozonego powstawania gazow w okresie pooperacyjnym.

- W przygotowaniu pacjentéw do badan radiologicznych i ultrasonograficznych jamy brzusznej oraz
gastroskopii.”

Natomiast wskazania do stosowania Dimeticone:

,»-wzdecia, nadmierna ilo$¢ gazéw w jelitach oraz w przygotowaniach pacjenta do niektorych badan
rentgenowskich i ultrasonograficznych.”Pozwoli to na uzyskanie przez Zamawiajacego nizszej ceny
na ten preparat.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode
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6.Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 1 poz.83 wyrazi zgod¢ na zaoferowanie preparatu Pancreatinum
25000, ktorej sktad to:

1 kapsutka (z minitabletkami odpornymi na dziatanie soku zotadkowego)zawiera pankreatyne
wieprzowa o aktywnosci enzymatycznej:

lipazy 10 000 j. Ph. Eur.

amylazy 9 000 j. Ph. Eur.

proteaz 500 j. Ph. Eur.?

Odpowiedz: Nie Zamawiajacy nie wyraza zgody.

7.Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 2 poz. 162,164 wyrazi zgod¢ na zaproponowanie odpowiednio
preparatu Letrox 50, Letrox 100 w opakowanaich *50tabl i przeliczenie wg zapotrzebowania
Zamawiajacego?Umozliwi to Zamawiajgcemu uzyskanie zdecydowanie nizszej ceny oraz zapewni
dostgpnos¢ preparatu.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode

8.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wyodrebnienie:

Z Pakietu nr 2:

poz. 98 Diclofenac

poz. 103 Dimeticone

poz. 162,164 Levothyroxinum

poz. 290,291 Torasemidum

i utworzenie nowego Pakietu?

Pozwoli to na uzyskanie zdecydowanie nizszej ceny na preparaty.
Odpowiedz: Nie Zamawiajacy nie wyraza zgody.

9. Do §3 ust.11 projektu umowy. Co Zamawiajacy miat na mysli zadajac dokumentéw CE przedmiotu

umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wykresla §3 ust.11projektu umowy.

2. Czy zamawiajacy wyraza zgode na usunigcie §4 pkt. 3 umowy, dotyczacego mozliwosci
wymagania przez Zamawiajacego rozliczania umowy na podstawie faktur zbiorczych, co
Zamawiajacy uzaleznia od rozpoczecia w czasie przysztym i niepewnym korzystania z
oprogramowania umozliwiajacego elektroniczne rozliczanie faktur zbiorczych, z uwagi na jego
niewaznos¢ wynikajaca z bezwzglednie obowiazujacych przepisow?

Mozliwo$¢ wystawiania faktur zbiorczych wynikata z nieobowigzujacego juz §9 rozporzadzenia
Ministra Finanséw z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie zwrotu podatku
niektérym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towar6w i ustug,
do ktérych nie majg zastosowania zwolnienia od podatku od towaréw i ustug (Dz. U. z 2012 r. poz.
1428), ktére to rozporzadzenie zostato uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie
obowigzujacym rozporzadzeniu Ministra Finanséw z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania
faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapiséw dotyczacych faktur zbiorczych. Obecnie
nie ma wigc zadnej podstawy prawnej, z ktérej wynikataby mozliwosci postugiwania sie konstrukcja
faktur zbiorczych.

Niezaleznie od powyzszego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zaplaty w
transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.) ,,strony transakcji handlowej nie moga
ustala¢ daty dorgczenia faktury lub rachunku, potwierdzajacych dostawe towaru lub wykonanie
ustugi”. Konsekwencja powyzszego uregulowania jest brak mozliwosci zawierania w umowach stron
zapisow dotyczacych terminu dorgczenia (a wige i wystawiania) faktury lub rachunku. Zapis §4 ust. 2
projektu umowy dostawy dotknigty jest wigc niewaznos$cia.
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Ponadto sposéb uregulowania mozliwo$ci wystawiania przez Zamawiajacego faktur zbiorczych, a
mianowicie brak doktadnego okre$lenia terminu, w ktérym bedzie to mozliwe, powodtije niepewnos¢
po stronie potencjalnych wykonawcéw, gdyz moment, w ktérym mozliwos$é wystawiania faktur
zbiorczych stanie si¢ aktualna, jest catkowicie od nich niezalezny i niedajacy sie przewidzieé. Taki
sposob redagowania zapiséw umownych jest rowniez niezgodny z przyjetym pogladem, ze
postanowienia wzoréw uméw powinny by¢ sformutowane jednoznacznie oraz precyzyjnie okreslaé
sytuacje stron w chwili zawierania umowy. Stanowisko to zostato potwierdzone w wyroku Krajowej
Izby Odwotawczej z dnia 18 maja 2015r. (KIO 897/15), z ktérego takze wynika, ze obowigzkiem
Zamawiajacego jest podjecie wszelkich mozliwych srodkéw w celu wyeliminowania elementu
niepewnosci wykonawcow odnosnie zamdwienia publicznego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane rozwigzanie.

11. Do tresci §5 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiajacy przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne
z biezacym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznosci dtuzszego przechowywania
zamoéwionych produktéw w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-
miesigcznego okresu waznosci zamoéwionych towaréw? Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem
farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu waznosci sg petnowartosciowe i
dopuszczone do obrotu. W zwigzku z powyzszym prosimy o skrocenie wymaganego terminu
waznosci przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust.2 projektu umowy
nastgpujacej tresci: "..., dostawy produktéw z krétszym terminem waznosci moga by¢ dopuszczone w
wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel
Zamawiajacego."

Odpowiedz: Zgodnie z STWZ.

12. Do tredci §5 ust.10 i §5 ust.14 projektu umowy. Ze wzgledu na rozbiezno$ci w zapisach prosimy o
sprecyzowanie ile Zamawiajacy przewiduje procedur reklamacyjnych w okresie obowigzywania
umowy?

Odpowiedz: Dzialajac na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp zamawiajacy wykresla z projektu umowy
ust. 10w § 5.

13. Do Do tresci §5 ust.10 projektu umowy. Czy Zamawiajacy moze dopisaé do tresci §5 ust.10
projektu umowy nr ustepu i paragrafu ktérego dotyczy wspomniana procedura reklamacyjna?
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 12

14. Do §5 ust.11 projektu umowy. Czy w zwiazku z niezb¢dnymi procedurami zwigzanymi z
realizacjg przepiséw ustawy Prawo farmaceutyczne Zamawiajacy wyrazi zgode na 48 godzinny
termin na zatatwienie reklamacji?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

15. Do §6 ust.1 projektu umowy. Jakimi obiektywnymi wzgledami uzasadnione jest stosowanie
zawyzonej kary umownej za opdznienie dostawy w wysokosci 0,02% za kazdg godzine tj. 0,48% za
dobe i 175,2% w skali roku, skoro za op6znienie spelnienia $wiadczenia pienieznego przez
Zamawiajacego jest przewidziana jedynie kara ustawowa w aktualnej wysokosci 9,5% w skali roku?
Tak wysoka kara na niekorzys¢ wykonawcy jest naduzywaniem dominujacej pozycji Zamawiajacego i
prawa w ogdle, poniewaz wykazuje znamiona sprzeczne z naturg prawa, co w konsekwencji moze
spowodowac, ze zapis ten nie bedzie zastugiwal na ochrong prawng. Zwracamy uwage, ze problem
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ewentualnej straty Zamawiajacego jest zminimalizowany poprzez zapisy §7 ust.1-3 projektu umowy,
moéwiace o zamoéwieniu zastepczym. W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary
za opOznienie za zwloke w dostawie.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

16. Do §6 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zamdwionej partii towaru poprzez zapis o karze w
wysokosci 0,02% za kazdg godzing opdznienia, liczonej od wartosci brutto nie dostarczonego w
terminie zamowienia?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

17. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapiséw umowy w §6 ust.2 poprzez zapis o
ewentualnej karze w przypadku odstapienia umowy lub jej rozwigzania z winy Wykonawcy, w
wysokosci 10% wartoéci brutto NIEZREALIZOWANEJ czesci przedmiotu umowy?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

18. Do tresci §7 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka wynikajaca z
tresci art. 552 k.c.: "... z wytaczeniem powolania si¢ przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie
z przepisami prawa powszechnie obowiazujacego uprawniaja Sprzedajacego do odmowy dostarczenia
towaru Kupujgcemu."”

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

19. Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ zmian ilosciowych przedmiotu umowy, ale nie okreslit
ich warunkéw, m.in. nie wskazat w jakich okoliczno$ciach zmiana mogtaby mie¢ miejsce, nie wskazat
w zaden sposéb granic zmian ilosciowych odnosnie poszczegdlnych pozycii itp. Zgodnie z art. 144
ust.2, w zwigzku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak okre$lenia warunkéw zmiany umowy
bedzie przesadza¢ o niewaznosci zapiséw z §10 ust.2 pkt 2), 11) i 13 umowy. Czy z zwigzku z tym,
Zamawiajacy odstapi od tych zapiséw w umowie?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

20. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku
mozliwosci dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito razaca
starta dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub na
wylgczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawce (dotyczy
zapisu §10 ust.2 pkt 7) projektu umowy)?
Odpowiedz: Zgodnie z STWZ.

DYREKTORA

niczna-Adminigtracyjpych

mgr inz. Homjar] Nojézewski
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